1 / 4

  2024 年８月 29 日

各  位

                                          会 社 名 ： 住 江 織 物 株 式 会 社

    代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長   永 田  鉄 平

 コード番号 ： 3501  東 証 プ ラ イ ム 市 場

                                      問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長

 薄 木  宏 明

                                                   (TEL 06－6251－6803)

役員異動、機構改正及び人事異動のお知らせ

この度当社では、2024 年８月 29 日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について決議い

たしましたのでお知らせいたします。また、機構改正及び人事異動についても下記のとおり行いますので

お知らせいたします。

記

１．役員異動

2024 年８月 29 日付

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役、上席執行役員、

産業資材事業部門長、

スミノエ テイジン テクノ株式会社代表取

締役社長、

Suminoe Textile of America Corporation

CEO、

Suminoe Textile de Mexico, S.A. de C.V.

CEO、

Bondtex, Inc. CEO、

住江互太（広州）汽車繊維製品有限公司董事

長、

T.C.H. Suminoe Co., Ltd. CEO

諏訪
す わ

 和晃
かずあき

上席執行役員、

Suminoe Textile of America Corporation

COO、

Suminoe Textile de Mexico, S.A. de C.V.

CEO

執行役員、車両資材事業部門長、

同部門車両内装資材事業部長
吉澤
よしざわ

 朋宏
ともひろ

上席執行役員、

住江互太（広州）汽車繊維製品有限公司董事

兼総経理

執行役員、

産業資材事業部門合皮・ファブリック事業部

長

松波
まつなみ

 浩
ひろし

執行役員、

産業資材事業部門合成皮革事業推進室部長

執行役員、

CSR 推進室部長、管理本部経営企画室部長
水野
み ず の

 明秀
あきひで

 執行役員、株式会社スミノエ取締役

 2 / 4

執行役員、株式会社スミノエ取締役 佐々木
さ さ き

 和馬
か ず ま

 株式会社スミノエ取締役

執行役員、技術・生産本部長、

住江テクノ株式会社代表取締役
服部
はっとり

 太郎
た ろ う

産業資材事業部門カーペット事業部長、

同部門同事業部技術開発部長

執行役員、

スミノエ テイジン テクノ株式会社取締役
上田
う え だ

 研一
けんいち

スミノエ テイジン テクノ株式会社開発セ

ンター長

執行役員、機能資材事業部門長、

同部門機能資材事業部長、

同部門同事業部大阪第２営業部長、

蘇州住江織物有限公司董事長

田村
た む ら

 裕史
ひ ろ し

機能資材事業部門機能資材事業部長、

同部門同事業部大阪第２営業部長

２．機構改正

2024 年８月 29 日付

（産業資材事業部門）

 合成皮革事業とファブリック事業の組織力強化及び業務効率化を目的に次のとおり再編する。

１. ファブリック事業部と合成皮革事業推進室を統合し、合皮・ファブリック事業部とする。同事業部は事

業推進部と海外開発部を所管する。

２．ファブリック部を事業推進部に改称する。

３．合成皮革事業推進室を廃止し、同室の業務を海外開発部に移管する。

３．人事異動

2024 年８月 29 日付

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

内部監査室部長、

企業倫理ホットライン運営室部長
大谷
おおたに

 浩之
ひろゆき

 内部監査室部長

管理本部人事部長、同本部購買部長 山田
や ま だ

 孝
たかし

 管理本部人事部長、CSR 推進室部長

産業資材事業部門事業統括部長 山口
やまぐち

 敦司
あ つ し

産業資材事業部門用品事業部長、

同部門同事業部用品調達企画部長

産業資材事業部門用品事業部長 沖村
おきむら

 健一
けんいち

産業資材事業部門用品事業部東京自動車用

品部長

産業資材事業部門カーペット事業部長、

同部門産業資材品質保証部長
杉江
す ぎ え

 伸介
しんすけ

 産業資材事業部門産業資材品質保証部長

 3 / 4

《ご参考》2024 年８月 29 日以降の経営体制

〈取締役および監査役〉

氏 名 担当および重要な兼職の状況

永田
な が た

 鉄平
てっぺい

 代表取締役社長

薄木
う す ぎ

 宏明
ひろあき

 代表取締役常務取締役、上席執行役員、管理本部長

村瀬
む ら せ

 典久
のりひさ

 取締役、上席執行役員、インテリア事業部門長、株式会社スミノエ代表取締役社長

諏訪
す わ

 和晃
かずあき

取締役、上席執行役員、産業資材事業部門長、

スミノエ テイジン テクノ株式会社代表取締役社長、

Suminoe Textile of America Corporation CEO、

Suminoe Textile de Mexico, S.A. de C.V. CEO、Bondtex, Inc. CEO、

住江互太（広州）汽車繊維製品有限公司董事長、T.C.H. Suminoe Co., Ltd. CEO

清水
し み ず

 春生
は る お

 社外取締役、芦森工業株式会社社外取締役

野村
の む ら

 公平
こうへい

社外取締役、野村総合法律事務所代表弁護士、株式会社エムケイシステム社外取締役、

株式会社ジェイテックコーポレーション社外監査役

種田
お い だ

 ゆみこ
社外取締役、株式会社ブレイン取締役、

株式会社ショーエイコーポレーション社外取締役監査等委員

澁谷
し ぶ や

 裕子
ゆ う こ

 社外取締役、株式会社髙島屋執行役員 MD 本部副本部長

市川
いちかわ

 清一
きよかず

 常勤監査役

片山
かたやま

 貴文
たかふみ

 社外監査役、丸紅インテックス株式会社代表取締役社長

天知
あ ま ち

 秀介
ひですけ

 社外監査役

〈執行役員〉

氏 名 担当および重要な兼職の状況

吉澤
よしざわ

 朋宏
ともひろ

 執行役員、車両資材事業部門長、同部門車両内装資材事業部長

高島
たかしま

 順
じゅん

 執行役員、Suminoe Textile of America Corporation COO

松波
まつなみ

 浩
ひろし

 執行役員、産業資材事業部門合皮・ファブリック事業部長

青山
あおやま

 雅一
まさかず

 執行役員、Suminoe Textile de Mexico, S.A. de C.V. COO

水野
み ず の

 明秀
あきひで

 執行役員、CSR 推進室部長、管理本部経営企画室部長

佐々木
さ さ き

 和馬
か ず ま

 執行役員、株式会社スミノエ取締役

 4 / 4

服部
はっとり

 太郎
た ろ う

 執行役員、技術・生産本部長、住江テクノ株式会社代表取締役

上田
う え だ

 研一
けんいち

 執行役員、スミノエ テイジン テクノ株式会社取締役

田村
た む ら

 裕史
ひ ろ し

執行役員、機能資材事業部門長、同部門機能資材事業部長、

同部門同事業部大阪第２営業部長、蘇州住江織物有限公司董事長

以 上